
DIRECT pojišťovna, a.s.  
IČ: 250 73 958  
Sídlo: Brno, Nové sady 966/25, PSČ 602 00 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365  
Zastupující: Patrik Nový, ředitel pro podnikatelské pojištění a pricing, s pověřením 
představenstva společnosti   
(dále jen „pojistitel“)  
 
a  
 

Město Rýmařov  
IČ: 00296317 
Sídlo: Rýmařov, Náměstí Míru 230/1, PSČ 795 01 
Korespondenční adresa: ITEAD a.s., Romana Alková, Dolní Hejčínská 31, 779 00 Olomouc 
Tel. 585 207 224, mobil: 777 165 219, mail: olomouc@itead.cz, alkova@itead.cz   
Zastupující: Ing. Petr Klouda, starosta města   
(dále jen „pojistník“ případně „pojištěný“)  
Pojistník je současně osobou oprávněnou.  
uzavírají  
 
Rámcovou pojistnou smlouvu  
o škodovém pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o škodovém havarijním pojištění  
 

č. 250000111757 
 
Pojištění se sjednává s účinností od 01.01.2017 00:00 hodin na dobu neurčitou.    
Pojistné období trvá 12 měsíců.  
 
 
 

1. Úvodní ustanovení  
 
1.1. Všeobecná ujednání  
Pojištění se řídí příslušnými ujednáními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, zákona o 
pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla a dalšími platnými právními předpisy. Pojištění se dále řídí Všeobecnými 
pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a podnikatelů VPPOP-2014, t.č. T099/13 (dále jen VPPOP), 
příslušnými Doplňkovými pojistnými podmínkami, Speciálními pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, 
Zvláštními ujednáními a Oceňovací tabulkou A, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.  
 
 

2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla  

2.1. Všeobecná ujednání  
Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro škodové pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla – DPPOV-2013, t.č. T012/13 (dále jen DPPOV) a Speciálními pojistnými 
podmínkami pro doplňková pojištění a asistenční služby – SPDPAS-2013, t.č. T013/13 (dále jen SPDPAS), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.  
 



Město Rýmařov  250000111757 
  Strana  2/6 
 

t.č. 20504-14/07 

 
2.2. Předmět pojištění  
Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou jiné osobě 
provozem jednotlivých vozidel zařazených podle bodu 5. této pojistné smlouvy do pojištění, pokud pojištěný za 
tuto újmu podle zákona odpovídá.  
 
2.3. Územní rozsah  
Pojištění se vztahuje na škodné události, k nimž dojde na území států Evropy a na území dalších států, uvedených 
ve vyhlášce ministerstva financí a v mezinárodní automobilové pojišťovací kartě (tzv. zelené kartě).  
 
2.4. Limity pojistného plnění  
Pojištění se sjednává v limitech pojistného plnění 100 000 000 Kč pro škody na majetku a pro škody, které mají 
charakter ušlého zisku a 100 000 000 Kč pro újmy na zdraví nebo usmrcením. Rozsah pojištění je uveden v článku 
2, bodu 1 až 4 DPPOV.  
V rámci základního rozsahu je pojištěna právní ochrana pojištěného s limitem plnění 30 000 Kč. Rozsah pojištění 
je uveden v článku 2. bodu 5 DPPOV.  
 
2.5. Pojištění úrazu řidiče  
Doplňkové pojištění úrazu řidiče se vztahuje k vozidlu uvedenému v Příloze č. 2. Pojištění se řídí ujednáními 
obsaženými v části I, článku 3, SPDPAS s následujícími výjimkami:  
a) odchylně od části I, článku 3, bodu 1 SPDPAS se ujednává, že pojištění se vztahuje pouze na řidiče vozidla, 
které je uvedeno v pojistné smlouvě v době vzniku škodné události;  
b) odchylně od části I, článku 3, bodu 3 SPDPAS se ujednává, že pojištění se vztahuje na úraz, který řidiči vznikl 
při dopravní nehodě, kterou řidič zavinil nebo spoluzavinil;  
c) ujednává se, že pojištění je sjednáno na pojistné částky:  
- smrt následkem úrazu na pojistnou částku 100 000 Kč;  
- trvalé následky úrazu na pojistnou částku 200 000 Kč;  
- tělesné poškození způsobené úrazem na pojistnou částku 50 000 Kč.   
Ujednává se, že za trvalé následky úrazu pojistitel poskytne pojištěnému plnění jen tehdy, bude-li tělesné 
poškození podle oceňovací tabulky „B“ pro trvalé následky úrazu, platné v den škodné události, činit nejméně 
10%.  
 
2.6. Asistenční služby  
Asistenční služby jsou poskytovány v rozsahu a za podmínek uvedených v části II., SPDPAS pro služby uvedené 
v článku 3, bodu 1, článku 4, bodu 1 v krytí ZÁKLAD.  
 
2.7. Zvláštní ujednání  
Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené 
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 3. Havarijní pojištění  

3.1. Všeobecná ujednání  
Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro škodové havarijní pojištění – DPHAV-2013, t.č. 
T004/13 (dále jen DPHAV) a Speciálními pojistnými podmínkami pro doplňková pojištění a asistenční služby – 
SPDPAS-2013, t.č. T013/13 (dále jen SPDPAS), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.  
 
3.2. Předmět pojištění  
Předmětem pojištění jsou vozidla zařazená do pojištění dle bodu 5 této pojistné smlouvy.  
 
3.3. Rozsah pojištění  
Rozsah základního havarijního pojištění je kombinace pojistných nebezpečí uvedených v článku 2, bodu 1 
pojištění typu A DPHAV, které zahrnuje dopravní nehodu, odcizení vozidla nebo jeho části, živelní událost, 
vandalismus, pád nebo náraz živého zvířete nebo věci.  
Pojištění se vztahuje na škodné události, které nastanou během trvání pojištění na geografické území Evropy dle 
článku 4, bodu 1 DPHAV, není-li uvedeno jinak.  
 



Město Rýmařov  250000111757 
  Strana  3/6 
 

t.č. 20504-14/07 

 
3.4. Asistenční služby  
Asistenční služby jsou poskytovány v rozsahu a za podmínek uvedených v části II., SPDPAS pro služby uvedené 
v článku 3, bodu 1, článku 4, bodu 1 v krytí ZÁKLAD.  
 
3.5. Zvláštní ujednání  
Pro havarijní pojištění jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy. Spoluúčast je 5%, 5.000 Kč. Havarijním pojištěním jsou kryta všechna rizika uvedená ZD 
pro VZ Města Rýmařova, ZD, Příloha č. 5 – Technické údaje vozidel města Rýmařova v požadovaném rozsahu.  

4. Doplňková pojištění  

4.1. Všeobecná ujednání  
Pojištění se dále řídí Speciálními pojistnými podmínkami pro doplňková pojištění a asistenční služby – SPDPAS-
2013, t.č. T013/13 (dále jen SPDPAS), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.  
 
4.2. Pojištění zavazadel  
Rozsah doplňkového pojištění zavazadel je vymezen v části I., článku 2 SPDPAS a dle VPPOP čl. 10, bodu 6 se 
sjednává spoluúčast ve výši 500 Kč.  
 
4.3. Pojištění úrazu přepravovaných osob  
Rozsah doplňkového pojištění úrazu přepravovaných osob je vymezen v části I., článku 3 SPDPAS. Základní 
pojistné částky jsou následující.  
- pro smrt následkem úrazu na pojistnou částku 100 000 Kč,  
- trvalé následky úrazu na pojistnou částku 200 000 Kč,  
- tělesné poškození způsobené úrazem na pojistnou částku 50 000 Kč, 
 
4.4. Pojištění nákladů na zapůjčení náhradního vozidla  
Rozsah doplňkového pojištění nákladů na zapůjčení náhradního vozidla je vymezen v části I., článku 4 SPDPAS 
a může být sjednáno pro osobní vozidla a nákladní vozidla o celkové hmotnosti do 3,5t (kategorie M1 a N1). Pro 
nákladní vozidla o celkové hmotnosti nad 3,5t a ostatní vozidla se toto doplňkové pojištění nevztahuje.  
 
4.5. Pojištění skel vozidla  
Rozsah doplňkového pojištění skel vozidla je vymezen v části I., článku 5 SPDPAS. Ujednává se, že část I., článek 
5, bod 8 a 9 SPDPAS neplatí pro tuto rámcovou pojistnou smlouvu. Skla jsou pojištěna bez spoluúčasti.  
 
4.6. Asistenční služby  
Asistenční služby jsou poskytovány v rozsahu a za podmínek uvedených v části II., SPDPAS pro služby uvedené 
v článku 3, bodu 2, SPDPAS v rozsahu krytí PLUS a článku 4, bodu 2, SPDPAS v rozsahu krytí TIR plus.  
 
4.7. Zvláštní ujednání  
Pro doplňková pojištění jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy.  
 
4.8. Zvláštní ujednání dle ZD VZ: 
4.8.1. Bylo-li vozidlo poškozeno tak, že přiměřené náklady na opravu vozidla po odpočtu ceny využitelných 
zbytků nahrazovaných částí nepřevyšují obecnou cenu vozidla bezprostředně před pojistnou událostí, poskytne 
pojistitel plnění v nových cenách nahrazovaných částí. 
4.8.2. Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, včetně později pojištěných. 
4.8.3. Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní, mimořádné a 
zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo jeho provozu (např. navigace, 
reklama, polepy, sanitní zástavba, rozvody vzduchu, zabudovaný nábytek, atd., dále venkovní výbava jako např. 
světelná a zvuková výstražná signalizace, ochranné rámy atd.), jež jsou již zahrnuta v pojistné částce. 
4.8.4. Všechna vozidla, která budou připojištěna do těchto pojistných smluv v průběhu pojistného období a která 
jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném užívání, budou připojištěna za stejných 
podmínek. 
4.8.5. Področní splátky pojistného jsou účtovány bez přirážky. 



Město Rýmařov  250000111757 
  Strana  4/6 
 

t.č. 20504-14/07 

4.8.6. Platby pojistného budou hrazeny dle požadavku v ZD VZ - na účet pojišťovny DIRECT a.s. 
 

5. Zařazení vozidel do pojištění, vyřazení vozidel z pojištění, 
změny v pojistné smlouvě  

5.1. Zařazení vozidel  
Vozidlo je v souladu s ustanovením této pojistné smlouvy přijato do pojištění nejpozději následující den po 
doručení žádosti pojistníka o zařazení vozidla do pojištění smluvně dohodnutým způsobem a formou.  
Žádost o zařazení vozidla do pojištění je pojišťovna oprávněna odmítnout, pokud toto odmítnutí přijetí daného 
vozidla do pojištění neodporuje zákonu nebo příslušným všeobecným podmínkám pojistitele.  
V případě zaslání žádosti elektronickou cestou bude odesílateli zasláno potvrzení o přijetí žádosti.  
 
5.2. Vyřazení vozidel 
Vyřazení vozidla z pojištění sjednaného podle bodu 2. a 3. této smlouvy se řídí ustanoveními uvedenými v článku 
4, bodu 2, VPPOP.  
 
5.3. Změny v pojistné smlouvě  
Žádost o změnu v pojistné smlouvě (např. název, sídlo pojistníka, technická data vozidla) se řídí ustanoveními 
uvedenými v bodě 5.4.  
 
5.4. Komunikace  
Žádost o zařazení vozidla do pojištění, potvrzení o rozsahu pojištění i žádost o vyřazení vozidla z pojištění, nebo 
jakékoliv technické změny, bude zasláno buď v listinné podobě, nebo v podobě dokumentu mající elektronickou 
podobu.  
Do 3 pracovních dnů bude odesláno potvrzení o zařazení (přihláška) nebo vyřazení (odhláška) vozidla z pojištění 
nebo (potvrzení o změně) v pojistné smlouvě. Žádost o změnu (zařazení, vyřazení vozidla nebo změnu v pojistné 
smlouvě) bude zasílána elektronickou cestou na e-mailovu adresu správce rámcové pojistné smlouvy v 
dohodnutém formátu, který pojistitel poskytne makléři a pojistníkovi před podpisem této smlouvy.  
 

6. Splatnost pojistného  

6.1. Pojistné  
Pojistitel i pojistník berou na vědomí, že celková výše ročního pojistného bude měněna v souvislosti se 
zařazováním vozidel a vyřazováním jednotlivých vozidel z pojištění, přičemž jednotlivé splátky pojistného budou 
hrazeny na základě vyúčtování zasílaného pojistitelem pojistníkovi.  
Pojistné je běžné pojistné, které pojistník uhradí na účet uvedený v Příloze č. 1.  
 
6.2. Frekvence placení  
Pojistné bude hrazeno čtvrtletně. Termíny a výše splátek jsou uvedeny níže pro první rok trvání této smlouvy.  
Klient obdrží při výročí pojistné smlouvy v zákonem stanovené lhůtě dvou měsíců před tímto výročím oznámení 
o výši pojistného na nadcházející pojistné období, na základě kterého provede úhradu pojistného. V průběhu 
pojistného roku bude v dohodnutém termínu vypracováno vyúčtování, obsahující přehled veškerých změn, 
přijatých v daném pojistném období. Na základě tohoto vyúčtování bude v případě přeplatku vráceno pojistné 
nebo v případě doplatku vyúčtováno pojistné k úhradě. Termíny pro vyúčtování jsou čtvrtletně.  
Je-li dohodnuto placení pojistného ve splátkách, je pojišťovna oprávněna v případě nezaplacení některé splátky 
pojistníkem žádat o zaplacení celého zbylého pojistného najednou, tj. veškerého pojistného do konce pojistného 
období.  
 
Termín splatnosti  Výše splátky  
01. 01. 2017  17 420 Kč 
01. 04. 2017  17 420 Kč 
01. 07. 2017  17 420 Kč 
01. 10. 2017  17 420 Kč 
 
Roční pojistné celkem: 69 680 Kč. 



Město Rýmařov  250000111757 
  Strana  5/6 
 

t.č. 20504-14/07 

7. Společná ujednání  

7.1. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic 
podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále 
„Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se 
oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi 
důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku.  
7.2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v 
souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje a svým podpisem níže na této smlouvě 
stvrzuje, že převzal před uzavřením této pojistné smlouvy pojistné podmínky vztahující se k předmětnému 
pojištění, jejíž výčet je uveden v seznamu příloh k této pojistné smlouvě a které tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. Pojistník dále prohlašuje, že byl před uzavřením této smlouvy seznámen pojistitelem se stručným 
přehledem obsahu těchto pojistných podmínek a bere na vědomí, že pojistné podmínky obsahují zejména rozsah 
pojištění, jeho omezení (výluky), práva a povinnosti jednotlivých účastníků pojištění a důsledky jejich porušení a 
další podmínky pojištění. Pojistník dále prohlašuje, že byl řádně seznámen s tím, že pojistné podmínky obsahují 
konkrétní specifikaci, definici a vymezení pojištění sjednaných touto smlouvou a prohlašuje, že jejich obsahu a 
rozsahu rozumí a s tímto souhlasí. Dále pojistník prohlašuje, že převzal rámcovou pojistnou smlouvu, a že byl 
pojistitelem upozorněn na případné nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a pojistníkovými požadavky v 
souladu s ustanovením § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění.  
7.3. Pojistník dává souhlas pojistiteli, aby v souladu s § 5 a § 9 písmeno a) zákona č. 101/2000 Sb. shromažďoval, 
zpracovával a uchovával osobní údaje po dobu nutnou k zajištění výkonu práv a povinností plynoucích z pojistné 
smlouvy, dále aby pojistitel předával tyto údaje ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví, jakož i 
sdružením takovýchto subjektů, popř. do jiných států, bude-li to potřebné pro zajištění výkonu práv a pro plnění 
povinností plynoucích z pojistné smlouvy.  
7.4. Pojistník ve smyslu zákona č.101/2000 Sb. stvrzuje, že byl pojistitelem informován o svých právech a 
povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům dle ustanovení § 12, o právu na opravu 
osobních údajů a dalších právech dle ustanovení § 21 tohoto zákona. Pojistník dále v této souvislosti stvrzuje, že 
je poučen, že poskytnutí osobních údajů pojišťovně je dobrovolné v rozsahu, ve kterém je pojišťovna povinna tyto 
údaje zpracovávat na základě Občanského zákoníku.  
7.5. Jakékoliv změny v této pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné 
smlouvě. 
7.6. Pojistné smlouvy pozbývají účinnosti a pojištění tak zaniká ke konci pojistného období na základě písemné 
výpovědi pojistníka nebo pojistitele; výpověď musí být doručena druhé smluvní straně alespoň 6 měsíců před 
uplynutím pojistného období. Při ukončení pojistné smlouvy nebudou pojistitelem vyčísleny žádné sankce, tzn.  
Pojistitel neuplatní u pojistníka např. navrácení slevy za dlouhodobost či jiné přiznané slevy. 
7.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, 
že tuto Smlouvu zveřejní pojistník v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
7.8. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Tři vyhotovení jsou podepsána oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž pojistník obdrží dvě a pojistitel jedno vyhotovení. Zbývající čtvrté vyhotovení je určené 
pro pojistníka a musí být v otevřeném a strojově čitelném formátu z důvodu předání do registru smluv. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 
504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Společnost výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Rýmařov  250000111757 
  Strana  6/6 
 

t.č. 20504-14/07 

Přílohy: č. 1. Seznam doložek a smluvních ujednání  
č. 2. Seznam pojištěných vozidel s položkovým rozpisem pojištěných rizik  
Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013 t.č. T099/13  
Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla DPPOV-2013 t.č. T012/13  
Doplňkové pojistné podmínky pro škodové havarijní pojištění DPHAV-2013 t.č. T004/13  
Speciální pojistné podmínky pro doplňková pojištění a asistenční služby SPDPAS-2013 t.č. T013/13 
Zvláštní ujednání pro pojištění úrazu přepravovaných osob a Oceňovací tabulka A  
Výpis z obchodního rejstříku / Živnostenský list  
Plná moc makléře ITEAD a.s. 

 
 
 

Praha dne 30.11.2016                                            Rýmařov dne 30.11.2016     
 
 
 
 
 
 
 
 
  …………………..………………    …………………..……………… 

  Patrik Nový                 Ing. Petr Klouda 
       ředitel pro podnikatelské pojištění a pricing     starosta města 

     s pověřením představenstva                                Rýmařov  
                       DIRECT pojišťovna, a.s.     


